
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2/2025 - dodání a montáž 
nábytku na pobočku Loucká 

uzavřený podle § 222 odst. 9 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

I. Smluvní strany 

Objednatel: 
Městská knihovna Znojmo, příspěvková organizace 
se sídlem, Zámečnická 288/9, 669 26 Znojmo 
IČO: 00092711 
DIČ: - 
Zastoupena: Mgr. Janou Sikorovou, ředitelkou příspěvkové organizace 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel: 
Firma: Jiří Hrdina 
Sídlo: Pavlice 124, 671 56 
IČO: 489 22 901 
DIČ: CZ7210084739 
(dále jen „zhotovitel“) 

 

II. Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na následující změně specifikace části dodávky nábytku z důvodu 
objektivně zjištěných skutečností po uzavření smlouvy: 
 
1. Úprava regálu č. 36 určeného pro umístění televizoru 
Po upřesnění rozměrů televizoru (úhlopříčka 1630 mm, rozměr 1450 × 800 mm) bylo 
zjištěno, že původní rozměr regálu neumožňuje správné osazení zařízení. 
Z tohoto důvodu se mění rozměr regálu z původního rozměru 1400 × 350 mm na nový 
rozměr 1470 × 3500 mm.  
 
2. Úprava kovové podnože stolu č. 28 z důvodu kolize s otopným tělesem 
Dodatečně byla identifikována kolize kovové podnože stolu s otopným tělesem, jehož 
umístění nebylo součástí zadávací dokumentace. 
Zadavatel požaduje úpravu kovové podnože stolu jako změnu původního řešení. Z tohoto 
důvodu se mění rozměr nohy z původního rozměru 750 mm na nový rozměr 810 mm.  
 
3. Úprava skříňky ke kuchyňské lince č. 18 
Po instalaci bylo zjištěno, že návrh skříňky nevyhovuje skutečným prostorovým možnostem. 
Je požadováno zrušení police na mikrovlnou troubu, která bude následně začleněna do 
skříňky a úprava levých dvířek.   



 
Zadavatel požaduje úpravu horní skříňky jako změnu původního řešení.   
Z tohoto důvodu se mění úprava dvířek z původního rozměru 650 mm na nový rozměr 360 
mm a úprava hloubky skříňky z původního rozměru 350 mm na 290 mm. 
 
Všechny ostatní parametry, materiálové řešení a barevnost dodávky zůstávají beze změny. 
Tento dodatek nemění ostatní ustanovení smlouvy, která zůstávají v plné platnosti. 

III. Cena 

Cena za práce uvedené v tomto dodatku je stanovena jako cena pevná, na základě ocenění 
dodavatele, a činí: 

Položkový rozpis 

Položka Množství 
Cena za ks bez 

DPH (Kč) 

Cena celkem bez 

DPH (Kč) 

DPH 21 % 

(Kč) 

Cena celkem s 

DPH (Kč) 

Výroba nového regálu na 

TV 
1 ks 10 760,00 10 760,00 2 259,60 13 019,60 

Úprava nohy ke stolu 1 ks 818,00 818,00 171,78 989,78 

Úprava skříňky ke 

kuchyňské lince č. 18 
1 ks 819,00 819,00 171,99 990,99 

Celková cena změn 

• Celkem bez DPH: 12 397,00 Kč 
• DPH 21 %: 2 603,37 Kč 
• Celkem s DPH: 15 000,37 Kč 

Změna ceny nemění charakter veřejné zakázky. 

IV. Ostatní ustanovení 

Ostatní ujednání smlouvy o dodávce nábytku zůstávají v plném rozsahu beze změny. 
Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zveřejňování smluv, po jeho zveřejnění v registru smluv. 

Ve Znojmě dne 13. listopadu 2025 

_________________________   _________________________

Mgr. Jana Sikorová, zadavatel   Jiří Hrdina, dodavatel 



Příloha – Odůvodnění změny smlouvy podle § 222 odst. 9 
ZZVZ 

Po uzavření smlouvy o dodávce nábytku došlo při přípravě instalace audiovizuální techniky k 
upřesnění rozměrů televizoru, které nebyly v době zpracování projektové dokumentace ani 
při zadávání veřejné zakázky k dispozici. Na základě těchto upřesněných údajů bylo zjištěno, 
že původní rozměr regálu č. 36 neumožňuje bezpečné a funkční umístění zařízení. 

Dále byly po instalaci nábytku zjištěny objektivní prostorové skutečnosti, které nebylo možné 
předvídat před zahájením realizace – konkrétně kolize kovové podnože stolu s otopným 
tělesem a že návrh skříňky nevyhovuje skutečným prostorovým možnostem ke kuchyňské 
lince č. 18, vzhledem ke skutečnému stavebnímu řešení prostoru.  

Tyto skutečnosti nevyplývají z požadavku dodavatele, ale z reálného stavu v místě instalace. 

Změny spočívají: 

• v úpravě rozměrů regálu podle aktuálních parametrů AV techniky, 
• v úpravě konstrukce nohy stolu z důvodu kolize s otopným tělesem, 
• ve zrušení police na mikrovlnou troubu a jejího začlenění do skříňky ke kuchyňské 

lince č. 18 a úpravě levých dvířek podle skutečných prostorových možností a úprava 
hloubky skříňky. 

Změny nemění charakter veřejné zakázky, nepředstavují rozšíření předmětu plnění a jsou 
nezbytné k jeho řádnému dokončení. Hodnota změn činí 12 397,00 Kč bez DPH 
a nepřekračuje limit stanovený v § 222 odst. 9 ZZVZ. 

Změny byly vyvolány objektivními okolnostmi, které nebylo možné při zadávání veřejné 
zakázky předvídat, a jsou nutné k zajištění funkčnosti dodávaného vybavení. 

 




